
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东会召开的时间：2025年04月02日
(二)股东会召开的地点：公司二楼VIP会议室（地址：深圳市南山区桃源街道珠光北路88

号明亮科技园3栋东鹏饮料）
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

191
405,770,176

78.0307
(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
公司2024年年度股东会于2025年4月2日15时在公司二楼VIP会议室召开，表决采用现

场结合网络的投票方式。本次股东会由公司董事会召集，董事长主持，本次股东会采用现场
投票和网络投票相结合的方式召开，会议的召集、召开和表决符合《公司法》及《公司章程》的
规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、董事会秘书出席本次会议；其他高管列席本次会议。
二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、议案名称：关于2024年年度报告及其摘要的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,598,376
比例（%）

99.9576

反对

票数

100
比例（%）

0.0000

弃权

票数

171,700
比例（%）

0.0424
2、议案名称：关于2024年度董事会工作报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,598,376
比例（%）

99.9576

反对

票数

100
比例（%）

0.0000

弃权

票数

171,700
比例（%）

0.0424
3、议案名称：关于2024年度监事会工作报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,598,476
比例（%）

99.9576

反对

票数

100
比例（%）

0.0000

弃权

票数

171,600
比例（%）

0.0424
4、议案名称：关于2024年度的独立董事履职情况报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,571,336
比例（%）

99.9509

反对

票数

27,240
比例（%）

0.0067

弃权

票数

171,600
比例（%）

0.0424
5、议案名称：关于2024年度财务决算报告及2025年度财务预算报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,400,151
比例（%）

99.9088

反对

票数

198,425
比例（%）

0.0489

弃权

票数

171,600
比例（%）

0.0423
6、议案名称：关于续聘会计师事务所的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

402,801,046
比例（%）

99.2682

反对

票数

874,759
比例（%）

0.2155

弃权

票数

2,094,371
比例（%）

0.5163
7、议案名称：关于2024年度董事、监事薪酬发放确认及2025年度董事人员薪酬方案的议

案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

384,916,553
比例（%）

94.8607

反对

票数

20,849,623
比例（%）

5.1382

弃权

票数

4,000
比例（%）

0.0011
8、议案名称：关于2024年度利润分配预案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,738,936
比例（%）

99.9923

反对

票数

100
比例（%）

0.0000

弃权

票数

31,140
比例（%）

0.0077
9、议案名称：关于2025年度申请银行授信额度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,467,293
比例（%）

99.9253

反对

票数

298,983
比例（%）

0.0736

弃权

票数

3,900
比例（%）

0.0011
10、议案名称：关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

387,643,442
比例（%）

95.5327

反对

票数

18,122,734
比例（%）

4.4662

弃权

票数

4,000
比例（%）

0.0011
11、议案名称：关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,764,626
比例（%）

99.9986

反对

票数

600
比例（%）

0.0001

弃权

票数

4,950
比例（%）

0.0013
12、议案名称：关于2025年度为全资子公司提供担保额度预计的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

402,987,534
比例（%）

99.3142

反对

票数

2,777,032
比例（%）

0.6843

弃权

票数

5,610
比例（%）

0.0015
13、议案名称：关于公司发行H股股票并在香港联合交易所有限公司上市的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,503,278
比例（%）

99.9342

反对

票数

262,998
比例（%）

0.0648

弃权

票数

3,900
比例（%）

0.0010
14、议案名称：关于公司发行H股股票并在香港联合交易所有限公司上市方案的议案，该

议案共8个子议案。
14.01议案名称：上市地点
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,501,988
比例（%）

99.9339

反对

票数

264,158
比例（%）

0.0651

弃权

票数

4,030
比例（%）

0.0010
14.02议案名称：发行股票的种类和面值
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,501,988
比例（%）

99.9339

反对

票数

264,058
比例（%）

0.0650

弃权

票数

4,130
比例（%）

0.0011
14.03议案名称：发行及上市时间
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,502,088
比例（%）

99.9339

反对

票数

264,158
比例（%）

0.0651

弃权

票数

3,930
比例（%）

0.0010
14.04议案名称：发行方式
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,502,088
比例（%）

99.9339

反对

票数

264,158
比例（%）

0.0651

弃权

票数

3,930
比例（%）

0.0010
14.05议案名称：发行规模
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,502,088
比例（%）

99.9339

反对

票数

264,158
比例（%）

0.0651

弃权

票数

3,930
比例（%）

0.0010
14.06议案名称：定价方式
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,501,988
比例（%）

99.9339

反对

票数

263,758
比例（%）

0.0650

弃权

票数

4,430
比例（%）

0.0011
14.07议案名称：发行对象
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,502,388
比例（%）

99.9340

反对

票数

263,758
比例（%）

0.0650

弃权

票数

4,030
比例（%）

0.0010
14.08议案名称：发售原则
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,502,518
比例（%）

99.9340

反对

票数

263,758
比例（%）

0.0650

弃权

票数

3,900
比例（%）

0.0010
15、议案名称：关于公司转为境外募集股份有限公司的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,443,908
比例（%）

99.9195

反对

票数

263,458
比例（%）

0.0649

弃权

票数

62,810
比例（%）

0.0156
16、议案名称：关于公司发行H股股票并上市决议有效期的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,443,778
比例（%）

99.9195

反对

票数

263,758
比例（%）

0.0650

弃权

票数

62,640
比例（%）

0.0155
17、议案名称：关于授权董事会及其授权人士全权处理与本次发行H股并上市有关事项

的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,443,968
比例（%）

99.9196

反对

票数

263,498
比例（%）

0.0649

弃权

票数

62,710
比例（%）

0.0155
18、议案名称：关于公司前次募集资金使用情况报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,444,068
比例（%）

99.9196

反对

票数

263,498
比例（%）

0.0649

弃权

票数

62,610
比例（%）

0.0155
19、议案名称：关于公司发行H股股票募集资金使用计划的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,444,168
比例（%）

99.9196

反对

票数

263,398
比例（%）

0.0649

弃权

票数

62,610
比例（%）

0.0155
20、议案名称：关于公司发行H股股票前滚存利润分配方案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,444,068
比例（%）

99.9196

反对

票数

263,398
比例（%）

0.0649

弃权

票数

62,710
比例（%）

0.0155
21、议案名称：关于公司聘请发行H股股票并在香港联合交易所有限公司上市审计机构

的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,443,968
比例（%）

99.9196

反对

票数

263,498
比例（%）

0.0649

弃权

票数

62,710
比例（%）

0.0155
22、议案名称：关于制定公司于H股发行上市后生效的〈公司章程（草案）〉及相关议事规

则（草案）的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,348,608
比例（%）

99.8961

反对

票数

359,328
比例（%）

0.0885

弃权

票数

62,240
比例（%）

0.0154
23、议案名称：关于取消公司监事会并修订〈东鹏饮料（集团）股份有限公司章程〉及相关

议事规则的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,705,496
比例（%）

99.9840

反对

票数

1,710
比例（%）

0.0004

弃权

票数

62,970
比例（%）

0.0156
24、议案名称：关于增选第三届董事会独立董事的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

402,693,920
比例（%）

99.2418

反对

票数

3,013,286
比例（%）

0.7426

弃权

票数

62,970
比例（%）

0.0156
25、议案名称：关于确定公司董事角色的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

405,605,196
比例（%）

99.9593

反对

票数

101,910
比例（%）

0.0251

弃权

票数

63,070
比例（%）

0.0156
26、议案名称：关于购买公司董事、高级管理人员及相关人员责任保险和招股说明书责任

保险的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

402,229,396
比例（%）

99.1273

反对

票数

1,156,877
比例（%）

0.2851

弃权

票数

2,383,903
比例（%）

0.5876
(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序

号

6

7

8
10
11

12

13
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

议案名称

关于续聘会计师事务所
的议案

关于2024年度董事、监事
薪酬发放确认及 2025年
度董事人员薪酬方案的

议案

关于 2024年度利润分配
预案的议案

关于使用闲置自有资金
进行现金管理的议案

关于使用闲置募集资金
进行现金管理的议案

关于 2025年度为全资子
公司提供担保额度预计

的议案

关于公司发行 H 股股票
并在香港联合交易所有

限公司上市的议案

上市地点

发行股票的种类和面值

发行及上市时间

发行方式

发行规模

定价方式

发行对象

发售原则

关于公司转为境外募集
股份有限公司的议案

关于公司发行 H 股股票
并上市决议有效期的议

案

关于授权董事会及其授
权人士全权处理与本次
发行 H 股并上市有关事

项的议案

关于公司前次募集资金
使用情况报告的议案

关于公司发行 H 股股票
募集资金使用计划的议

案

关于公司发行 H 股股票
前滚存利润分配方案的

议案

关于公司聘请发行 H 股
股票并在香港联合交易
所有限公司上市审计机

构的议案

关于制定公司于 H 股发
行上市后生效的〈公司章
程（草案）〉及相关议事规

则（草案）的议案

关于取消公司监事会并
修订〈东鹏饮料（集团）股
份有限公司章程〉及相关

议事规则的议案

关于增选第三届董事会
独立董事的议案

关于购买公司董事、高级
管理人员及相关人员责
任保险和招股说明书责

任保险的议案

同意

票数

55,833,156

37,948,663

58,771,046
40,675,552
58,796,736

56,019,644

58,535,388
58,534,098
58,534,098
58,534,198
58,534,198
58,534,198
58,534,098
58,534,498
58,534,628
58,476,018

58,475,888

58,476,078

58,476,178

58,476,278

58,476,178

58,476,078

58,380,718

58,737,606

55,726,030

55,261,506

比例（%）

94.9506

64.5360

99.9468
69.1734
99.9905

95.2677

99.5461
99.5439
99.5439
99.5440
99.5440
99.5440
99.5439
99.5445
99.5448
99.4451

99.4449

99.4452

99.4454

99.4455

99.4454

99.4452

99.2830

99.8900

94.7684

93.9784

反对

票数

874,759

20,849,623

100
18,122,734

600

2,777,032

262,998
264,158
264,058
264,158
264,158
264,158
263,758
263,758
263,758
263,458

263,758

263,498

263,498

263,398

263,398

263,498

359,328

1,710

3,013,286

1,156,877

比例（%）

1.4876

35.4571

0.0001
30.8197
0.0010

4.7226

0.4472
0.4492
0.4490
0.4492
0.4492
0.4492
0.4485
0.4485
0.4485
0.4480

0.4485

0.4481

0.4481

0.4479

0.4479

0.4481

0.6110

0.0029

5.1244

1.9674

弃权

票数

2,094,371

4,000

31,140
4,000
4,950

5,610

3,900
4,030
4,130
3,930
3,930
3,930
4,430
4,030
3,900
62,810

62,640

62,710

62,610

62,610

62,710

62,710

62,240

62,970

62,970

2,383,903

比例（%）

3.5618

0.0069

0.0531
0.0069
0.0085

0.0097

0.0067
0.0069
0.0071
0.0068
0.0068
0.0068
0.0076
0.0070
0.0067
0.1069

0.1066

0.1067

0.1065

0.1066

0.1067

0.1067

0.1060

0.1071

0.1072

4.0542

(三)关于议案表决的有关情况说明
本次股东会审议的议案13-23均为特别决议议案，经表决均获得出席本次会议的股东及

股东代表所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过。
本次股东会对中小投资者单独计票的议案：6、7、8、10-24、26，经表决均获得通过。
三、律师见证情况
1、本次股东会见证的律师事务所：北京德恒（深圳）律师事务所
律师：汤海龙、王茂竹
2、律师见证结论意见：
本次会议的召集、召开程序、现场出席本次会议的人员以及本次会议的召集人的主体资

格、本次会议的提案以及表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等法律
法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定，本次会议通

特此公告。
东鹏饮料（集团）股份有限公司

董事会
2025年4月3日

● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东会决议

证券代码：605499 证券简称：东鹏饮料 公告编号：2025-028

东鹏饮料（集团）股份有限公司2024年年度股东会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意宁波江丰电子材料股份有限公司向特定对象发行

股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1881号）同意注册，宁波江丰电子材料股份有限公司（以

下简称“公司”）向特定对象发行人民币普通股（A股）19,394,117股，发行价格为人民币85.00
元/股，募集资金总额为人民币 1,648,499,945.00元，扣除总发行费用人民币（不含税）19,813,
579.13元，实际募集资金净额为人民币1,628,686,365.87元。2022年9月20日，立信会计师事

务所（特殊普通合伙）出具了信会师报字[2022]第ZF11200号《验资报告》，对公司截至2022年

9月20日止的募集资金到账情况进行了审验确认。

二、募集资金专户的开立情况和《募集资金三方监管协议》的签订情况

公司于 2025年 1月 24日、3月 5日分别召开第四届董事会第十三次会议、第四届监事会

第十三次会议以及2025年第一次临时股东会，审议通过《关于部分募集资金投资项目变更实

施主体、实施方式及地点、调整投资金额及内部投资结构的议案》，同意公司募投项目“浙江海

宁年产1.8万个超大规模集成电路用超高纯金属溅射靶材产业化项目”变更实施主体、实施方

式及地点、调整投资金额及内部投资结构；同意募投项目“宁波江丰电子年产5.2万个超大规

模集成电路用超高纯金属溅射靶材产业化项目”调整投资金额及内部投资结构。本次变更

后，公司子公司嘉兴江丰电子材料有限公司（以下简称“嘉兴江丰”）不再是该募投项目的实施

主体，原变更项目在上述董事会决议日前已累计投入的募集资金将退回原募集资金专户，并

用于变更后募投项目的建设，原已开立的募集资金专项账户后续将办理注销手续，原签订的

募集资金专项账户监管协议也将随之终止。具体内容详见公司于2025年1月24日发布在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于部分募集资金投资项目变更实施主体、实施方式及地

点、调整投资金额及内部投资结构的公告》（公告编号：2025-005）等相关公告。

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者的利益，根据《上市公司监管指引第2号一

一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024
年修订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号一一创业板上市公司规范运作

（2023年12月修订）》等相关法律法规和规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的相关规

定，经公司第四届董事会第十三次会议以及2025年第一次临时股东会审议通过，公司开立了

新的募集资金专项账户，用于“年产1.8万个超大规模集成电路用超高纯金属溅射靶材生产线

技改项目”募集资金的存储及使用。公司与中国农业银行股份有限公司余姚分行以及保荐人

中信建投证券股份有限公司签订了《募集资金三方监管协议》。

截至2025年4月1日，向特定对象发行股票募集资金专项账户（不包括拟注销的募集资

金专项账户）的开立及使用情况如下：

序号

1

2

3

4

5

开户主体

宁波江丰电子材
料股份有限公司

宁波江丰电子材
料股份有限公司

宁波江丰电子材
料股份有限公司

宁波江丰电子材
料股份有限公司

宁波江丰电子材
料股份有限公司

银行名称

中国银行股份有
限公司余姚分行

招商银行股份有
限公司宁波分行

中国农业银行股
份有限公司余姚
分行

浙商银行股份有
限公司宁波余姚
支行

招商银行股份有
限公司宁波分行

募集资金专户账号

368881708212

574906224910621

39615001040013414

3320020510120100218858

574906224910911

募集资金用途

宁波江丰电子年产5.2万个超大规模集
成电路用超高纯金属溅射靶材产业化
项目

宁波江丰电子年产5.2万个超大规模集
成电路用超高纯金属溅射靶材产业化
项目

年产1.8万个超大规模集成电路用超高
纯金属溅射靶材生产线技改项目

宁波江丰电子半导体材料研发中心建
设项目

补充流动资金及偿还借款

三、《募集资金三方监管协议》的主要内容

公司（以下简称“甲方”）与中国农业银行股份有限公司余姚分行（以下简称“乙方”）以及

中信建投证券股份有限公司（以下简称“丙方”）共同签订了《募集资金三方监管协议》，主要内

容如下：

1、甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”）。该专户仅用于甲方的年产

1.8万个超大规模集成电路用超高纯金属溅射靶材生产线技改项目募集资金的存储和使用，

不得用作其他用途。

在募集资金专户内，甲方可根据实际需求将专户内的部分资金以存单或其他合理存款方

式存放。甲方应将存单或其他合理存款方式存放款项的具体金额、存放方式、存放期限等信

息及时通知丙方。上述存单或其他合理存款方式存放的款项不得设定质押、不可转让。甲方

不得从上述存单或其他合理存款方式存放的款项直接支取资金。

2、甲方、乙方应共同遵守《中华人民共和国票据法》《支付结算办法》《人民币银行结算账

户管理办法》等法律、法规、规章。

3、丙方作为甲方的保荐人/财务顾问，应当依据有关规定指定保荐代表人/主办人或其他

工作人员对甲方募集资金使用情况进行监督。丙方应当依据《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第2号一一创业板上市公司规范运作（2023年12月修订）》以及甲方制定的募集资

金管理制度履行其督导职责，并有权采取现场调查、书面问询等方式行使其监督权。甲方和

乙方应积极配合丙方的调查和查询。丙方应至少每半年度对甲方现场调查时应同时检查募

集资金专户存储情况。

4、甲方授权丙方指定的保荐代表人/主办人杨逸墨、韩勇可以随时到乙方查询、复印甲方

专户的资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人/主办人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明；丙

方指定的其他工作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单

位介绍信。

5、乙方按月（每月10日之前）向甲方出具对账单，并抄送丙方。乙方应当保证对账单内

容真实、准确、完整。

6、甲方一次或十二个月以内累计从专户中支取的金额超过5000万元（按照孰低原则在

5000万元或募集资金净额的20%之间确定）的，甲方及乙方应及时以传真及/或邮件方式通知

丙方，同时提供专户的支出清单。

7、乙方如发现甲方存在违规使用募集资金或其他重大风险时，应及时告知丙方，并配合

丙方进行调查和核实。

8、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人/主办人。丙方更换保荐代表人/主办

人的，应当将相关证明文件书面通知乙方，同时向乙方通知更换后保荐代表人/主办人的联系

方式。更换保荐代表人/主办人不影响本协议的效力，本协议第四条约定的甲方对丙方保荐

代表人/主办人的授权由更换后的保荐代表人/主办人继受享有。

9、乙方连续三次未及时向丙方出具对账单或向丙方通知专户大额支取情况，以及存在未

配合丙方调查专户情形的，甲方或丙方可以要求甲方单方面终止本协议并注销募集资金专

户。

10、本协议任何一方当事人违反本协议，应向守约方承担违约责任，并赔偿守约方因此所

遭受的损失。

11、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖各自单位公章

或合同专用章之日起生效，至专户资金全部支出完毕且丙方督导期结束后失效。

四、备查文件

1、募集资金三方监管协议。

特此公告。

宁波江丰电子材料股份有限公司董事会

2025年4月2日

证券代码：300666 证券简称：江丰电子 公告编号：2025-027

宁波江丰电子材料股份有限公司
关于签订募集资金三方监管协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 现金管理受托方：招商银行股份有限公司
● 本次现金管理金额：10,000.00万元人民币
● 现金管理产品名称：招商银行点金系列看涨两层区间36天结构性存款
● 现金管理期限：36天
● 履行的审议程序：上海岱美汽车内饰件股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年5

月20日召开了第六届董事会第十三次会议和第六届监事会第十一次会议，分别审议通过了
《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在确保不影响募集资金投资项目建
设和募集资金使用的情况下，使用总金额不超过人民币30,000.00万元的闲置募集资金进行
现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起12个月内有效。在上述额度及决议有效期内，
可循环滚动使用。闲置募集资金现金管理到期后归还至募集资金专户。在额度范围内，董事
会授权公司管理层负责办理使用闲置募集资金购买低风险的保本型银行理财产品、银行结构
性存款或低风险保本型证券公司收益凭证等相关事宜，具体事项由公司财务部负责组织实
施。公司保荐人对本事项发表了同意意见。具体内容详见公司于2024年5月21日在上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海岱美汽车内饰件股份有限公司关于使用部分闲
置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-030）。

一、本次现金管理概况
（一）现金管理目的
为提高募集资金使用效率，在不影响公司募集资金投资项目建设进度的情况下，合理利

用部分闲置募集资金进行现金管理，增加资金收益，为公司及股东获取更多的投资回报。
（二）资金来源
1、资金来源
公司本次现金管理所使用的资金为公司暂时闲置募集资金。
2、募集资金资本情况
根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海岱美汽车内饰件股份有限公司向不特定对

象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕1273号），公司获准向不特定对象发
行可转换公司债券907.939万张，每张面值为人民币100.00元，募集资金总额为90,793.90万
元，扣除发行费用1,094.92万元（不含增值税）后实际收到的金额为89,698.98万元。上述募集
资金到位情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（信会师
报字（2023）第ZF11051号）。

公司已将上述募集资金全部存放于募集资金专户管理，并与保荐人、存放募集资金的各
商业银行分别签署了募集资金专户存储三方监管协议。具体内容详见公司于2023年7月27
日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海岱美汽车内饰件股份有限公司关于
签订募集资金专户存储三方监管协议的公告》（公告编号：2023-061）。

（三）现金管理产品的基本情况
受托方名称

招商银行股份有限公
司

产品期限

36天

产品类型

结构性存款

收益类型

保 本 浮 动 收
益

产品名称

招商银行点金系列
看涨两层区间 36

天结构性存款

结构化安排

-

金额（万元）

10,000.00
参考年化收益率

-

预计年化收益率

1.80%-2.05%
预计收益（如有）

-

预计收益金额（万元）

17.75-20.22
是否构成关联交易

否

（四）公司对现金管理相关风险的内部控制
1、公司进行现金管理时，将选择流动性好、安全性高的投资产品，明确投资产品的金额、

期限、投资品种、双方的权利义务及法律责任等；
2、公司财务部相关人员将实时分析和跟踪产品的净值变动情况，如评估发现存在可能影

响公司资金安全、盈利能力发生不利变化、投资产品出现与购买时情况不符的损失等风险因
素，将及时采取相应措施，控制投资风险；

3、公司内审部负责定期对产品进行全面检查，并根据谨慎性原则，合理地预计各项投资
可能的风险与收益；

4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进
行审计；

5、公司将根据上海证券交易所的相关规定，披露公司现金管理的具体进展情况。
二、本次现金管理的具体情况
（一）现金管理合同主要条款

产品名称 招商银行点金系列看涨两层区间36天结构性存款

产品代码

产品收益类型

认购金额

预期收益率

起息日

到期日

NSH07708
保本浮动收益

10,000.00万元

1.80%-2.05%
2025年03月31日

2025年05月06日

（二）现金管理的资金投向
本次使用闲置募集资金进行现金管理购买的投资产品为存款类产品，不涉及资金投向。
（三）使用闲置募集资金现金管理的说明
公司本次使用10,000.00万元人民币募集资金进行现金管理购买的理财产品为保本浮动

收益型，该理财产品符合安全性高、流动性好的使用条件要求，不存在影响募集资金项目建设
和募集资金使用的情况，不存在损害股东利益的情况。

（四）风险控制分析
为控制风险，投资产品的发行主体为能够提供保本承诺的金融机构，投资产品的品种为

安全性高、流动性好的保本型产品。
三、现金管理受托方的情况
本次现金管理的受托方招商银行股份有限公司（600036）为上市的股份制商业银行。交

易对方与公司、公司控股股东及实际控制人之间不存在关联关系。
四、对公司的影响
公司本次对闲置募集资金进行现金管理，是在确保募集资金投资项目正常进行和保证募

集资金安全的前提下进行的，不会影响公司募集资金项目的正常建设，亦不会影响公司募集
资金的正常使用。公司本次对闲置募集资金进行现金管理，有利于提高募集资金使用效率，
增加资金收益，为公司和股东获取较好的投资回报。

五、风险提示
公司本次现金管理产品为低风险银行理财产品，投资理财产品存在银行破产倒闭带来的

清算风险、政策风险、流动性风险、不可抗力风险等风险。
六、决策程序的履行及保荐人意见
公司于2024年5月20日召开了第六届董事会第十三次会议和第六届监事会第十一次会

议，分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在确保不影响
募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况下，使用总金额不超过人民币30,000万元的闲
置募集资金进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起12个月内有效。在上述额度
及决议有效期内，可循环滚动使用。闲置募集资金现金管理到期后归还至募集资金专户。在
额度范围内，董事会授权公司管理层负责办理使用闲置募集资金购买低风险的保本型银行理
财产品、银行结构性存款或低风险保本型证券公司收益凭证等相关事宜，具体事项由公司财
务部负责组织实施。公司保荐人对本事项发表了同意意见。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用闲置募集资金进行现金管理的情况
金额：万元

序号

1
2
3
4
5
6
7

合计

最近12个月内单日最高投入金额

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的理财额度

尚未使用的理财额度

总理财额度

理财产品类型

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

银行理财产品

实际投入金额

8,000
7,000
20,000
7,000
10,000
10,000
10,000
72,000

实际收回本金

8,000
7,000
20,000
7,000
-
-
-

42,000

实际收益

55.85
38.72
96.85
41.18
-
-
-

232.60
30,000
6.64
0.36

30,000
0

30,000

尚未收回
本金金额

-
-
-
-

10,000
10,000
10,000
30,000

特此公告。
上海岱美汽车内饰件股份有限公司

董事会
2025年4月3日

证券代码：603730 证券简称：岱美股份 公告编号：2025-010

债券代码：113673 债券简称：岱美转债

上海岱美汽车内饰件股份有限公司
关于使用闲置募集资金进行现金管理进展的公告
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证券代码：000691 证券简称：亚太实业 公告编号：2025-022

甘肃亚太实业发展股份有限公司
关于公司及关联方为控股子公司延长
担保期限暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期（2023年度）经审计净资产100%、本次担

保金额超过公司最近一期（2023年度）经审计净资产50%，敬请广大投资者注意投资风险。

一、担保情况概述

甘肃亚太实业发展股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司沧州临港亚诺化工有限

公司（以下简称“亚诺化工”）在沧州银行股份有限公司维明路支行（以下简称“沧州银行”）借

款9,700万元，分别由公司及关联方河北亚诺生物科技股份有限公司（以下简称“亚诺生物”）

按出资比例提供同等担保，其中公司提供51%的连带责任保证，担保额为4,947万元，上述担

保将于 2025年 10月 22日到期。具体内容详见公司于 2020年 8月 12日、2020年 11月 10日、

2023年 7月 8日、2023年 9月 2日、2024年 8月 6日、2024年 9月 7日披露于巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）的《关于为控股子公司银行借款提供最高额保证的公告》（公告编号：2020-
075）、《关于为控股子公司银行借款提供最高额保证的进展公告》（公告编号：2020-092）、《关

于为控股子公司延长担保期限暨关联交易的公告》（公告编号：2023-060）、《关于为控股子公

司延长担保期限暨关联交易的进展公告》（公告编号：2023-078）、《关于公司及关联方为控股

子公司延长担保期限暨关联交易的公告》（公告编号：2024-055）、《关于为控股子公司延长担

保期限暨关联交易的进展公告》（公告编号：2024-064）。

根据公司控股子公司亚诺化工的业务发展和生产经营需要，公司分别于 2025年 1月 21
日、2025年2月7日召开第九届董事会第十次会议和2025年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于公司及关联方为控股子公司延长担保期限暨关联交易的议案》，公司同意将上述银行

借款的担保期限延长至2026年10月22日，其他条款不变，继续由公司及关联方亚诺生物按出

资比例提供同等担保，本次担保为无偿担保，不收取任何担保费用，也无需提供反担保。具体

内容详见公司2025年1月23日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及关联方

为控股子公司延长担保期限暨关联交易的公告》（公告编号：2025-008）。

二、担保事项的进展情况

近日，公司与沧州银行、亚诺化工签订了《最高额保证合同变更协议》（编号：2025年变字

第03300001号）。主要条款如下：

经友好协商，对三方于2020年10月23日签署的编号为2020年保字第10230440号的最高

额保证合同达成以下变更协议：

1、上述最高额保证合同第二条第2.1项约定的主债权期间、债权最高额度变更为：被保证

的主债权是指自2020年10月23日至2026年10月22日期间贷款人与借款人签署的一系列借

款合同、综合授信合同、借款借据等而形成的一系列债权，其最高额度为人民币肆仟玖佰肆拾

柒万元整（￥49,470,000.00）。

2、保证人为贷款人与借款人之间存有的包括上述合同项下的数笔债务提供担保，且保证

人的给付不足以清偿全部到期（包括债权人宣布提前到期的）债务的，所清偿的债务及抵充的

顺序，由债权人决定。

3、本变更协议签署后生效后，原签订的编号为2024年变字第08300001号的变更协议（如

有）自动失效。

4、其他按照上述最高额保证合同约定执行。

5、本协议作为上述最高额保证合同的附件，与其具有同等法律效力。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次《最高额保证合同变更协议》签署后，公司及控股子公司的对外担保总余额为6,477
万元且占上市公司最近一期（2023年度）经审计净资产的比例为161.23%，上述担保均为公司

对控股子公司亚诺化工的担保；公司及其控股子公司未对合并报表外单位提供担保；目前本

公司及子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失的情

况。

四、备查文件

经相关各方签署及盖章的《最高额保证合同变更协议》。

特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司

董事会

2025年4月2日

证券代码：000691 证券简称：亚太实业 公告编号：2025-023

甘肃亚太实业发展股份有限公司
关于公司股票交易可能被实施退市
风险警示的第三次提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

甘肃亚太实业发展股份有限公司（以下简称“公司”）预计2024年度期末净资产为负值，根

据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，在公司2024年年度报告披露后，公司股票交

易可能被实施退市风险警示（在股票简称前冠以*ST 字样）。

一、公司股票交易可能被实施退市风险警示的情况说明

经公司财务部门初步测算，预计2024年度期末净资产为-10,044.1万元至-6,000.37万元，

具体内容详见公司于2025年1月18日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2024年度业

绩预告》（公告编号：2025-002）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》9.3.1第一款第（二）项的规定，上市公司出现“最近

一个会计年度经审计的期末净资产为负值”的情形，公司股票交易将在2024年年度报告披露

后被实施退市风险警示（在股票简称前冠以*ST 字样）。

二、历次风险提示公告的披露情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》9.3.3 的规定：“上市公司预计将出现本规则第9.3.1

条第一款第一项至第三项情形的，应当在相应的会计年度结束后一个月内，披露公司股票交

易可能被实施退市风险警示的风险提示公告，并在披露年度报告前至少再披露两次风险提示

公告。”

公司已于2025年1月18日披露了《关于公司股票交易可能被实施退市风险警示的提示性

公告》（公告编号：2025-003），并于2025年3月11日披露了《关于公司股票交易可能被实施退

市风险警示的第二次提示性公告》（公告编号：2025-014）。本次风险提示为公司股票交易可

能被实施退市风险警示的第三次风险提示。

三、其他说明及相关风险提示

1、截至本公告披露日，公司2024年度审计工作仍在进行中，具体财务数据以公司正式披

露的经审计的2024年年度报告为准。如公司2024年度经审计的期末净资产为负值，公司将

在披露2024年年度报告的同时，披露公司股票交易将被实施退市风险警示的公告。公司股票

将于公告后停牌一个交易日，自复牌之日起，深圳证券交易所对公司股票交易实施退市风险

警示。

2、因借款逾期，公司可能面临诉讼、仲裁及广州万顺技术有限公司处置沧州临港亚诺化

工有限公司51%股权导致丧失主营业务的风险。具体内容详见公司于2025年1月3日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于关联交易的进展公告》（公告编号：2025-001）。

3、公司第一大股东兰州亚太矿业集团有限公司持有的公司900万股股票将被兰州市城关

区人民法院在淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖，具体内容详见公司于2025年3月11
日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司第一大股东部分股份将被司法拍卖的

提示性公告》（公告编号：2025-013）。

4、公司将密切关注后续进展，并按照相关规定履行信息披露义务。公司指定的信息披露

媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司相

关信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司

董事会

2025年4月2日


